
1 

DIRECTUM-25360-879757  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 05.03.2019 №  0381/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 
06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 
1351/11-01, от 14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 
15.10.2018 №2152/11-01, от 29.12.2018 № 2784/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-879757  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 05.03.2019 №  0381/11-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 
городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № №1730/11-01, от 
08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 29.12.2018 

№2784/11-01) 
 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  

11 931 847,52664 2 671 709,56796 2 732 529,5 3 285 193,51 3 242 415,37 

Средства 
федерального 
бюджета  

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

8 456 042,42132 1 826 631,50132 1 858 082,5 2 406 993,75 2 364 334,67 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов  

3 473 567,46 842 840,0 874 447,0 878 199,76 878 080,7 

Внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 

». 



3 

DIRECTUM-25360-879757  

 
 

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3 Перечень мероприятий Программы  

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

й 
Программы 

2018 2019 2020 2021 

   «Образование 
городского округа 
Чехов на 2018-
2021 годы» 

 - Всего 2018-
2021 

2 355 951,89 
 

11 931 847,52664 2 671 709,56796 2 732 529,5 3 285 193,51 3 242 415,37 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 

Средства 
федерального бюджета 0 

2 238,06664 2 238,06664 0 
0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 566 614,44 
 

8 456 042,42132 
 

1 826 631,50132 1 858 082,5 
2 406 993,75 2 364 334,67 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

789 337,45 
 

3 473 567,46 842 840,0 874 447,0 
878 199,76 878 080,7 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

848 989,1 
 3 891 505,6 980 989,6 983 007,2 963 754,4 963 754,4 Управление 

образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 

Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 549 028,0 2 523 220,0 650 509,0 626 183,0 623 264,0 623 264,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

299 961,1 1 368 285,6 330 480,6 356 824,2 340 490,4 340 490,4 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 
 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

1 193 198, 49 
 

6 835 239,54796 1 381 321,86796 1 443 585,3 2 027 239,71 1 983 092,67 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 

Средства 
федерального бюджета 0 

2 238,06664 2 238,06664 0 
0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 007 722,44 
 

5 888 922,92132 1 167 269,50132 1 215 331,0 
1 774 568,75 1 731 753,67 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

184 476,05 
 944 078,56 211 814,3 228 254,3 252 670,96 251 339,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

3 «Дополнительное  - Итого 2018- 220 680,6 812 838,6 213 613,1 205 884,7 196 291,6 197 049,2 Управление - 



4 

DIRECTUM-25360-879757  

образование, 
воспитание и 
психолого-
социальное 
сопровождение 
детей» 

Средства 
федерального бюджета 

2021 0 0 0 0 0 0 образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 9 864,0 43 899,5 8 853,0 16 568,5 9 161,0 9 317,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

210 816,6 768 939,1 204 760,1 189 316,2 197 130,6 187 732,2 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 
подпрограмма» 

- Итого 2018-
2021 

93 083,7 392 264,2 95 785,0 100 052,3 97 907,8 98 519,1 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

93 083,7 392 264,2 95 785,0 100 052,3 97 907,8 98 519,1 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского 
округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 
3. В разделе 4: 
3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 
(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 891 505,6 980 989,6 983 007,2 963 754,4 963 754,4 

 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета Московской 
области  2 523 220,0 650 509,0 626 183,0 623 264,0 623 264,0 

Управление образования 
Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 1 368 285,6 330 480,6 356 824,2 340 490,4 340 490,4 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

3.2  в подразделе 4.2:  
3.2.1. строку 1 дополнить показателями 3.-5. следующего содержания: 



5 

DIRECTUM-25360-879757  

« 
3. Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования** 

Мест 0 0 50 0 0 

4. Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории военных городков Московской области (в сфере 
образования) 

Штук 0 0 0 0 0 

5. Количество отремонтированных дошкольных образовательных организаций*** штук 0 0 0 0 0 

»; 
3.2.2. в строке 2 в графе 4 цифры «2 250 301,0» заменить цифрами «2 523 220,0», графу 5 изложить в следующей 

редакции «6. Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к 
средней заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области****»; 

3.2.3. строку примечаний изложить в следующей редакции: 
« 

* Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»  
** Показатель к ежегодному обращению Губернатора Московской области, Указ Президента РФ № 204 
*** Отраслевой приоритетный показатель 
**** Указ Президента РФ от 17.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы 

»; 
3.3 в подразделе 4.3: 
3.3.1 строку 1 дополнить показателями 3.-5. следующего содержания: 
« 

3. Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования 

Мест Количество дополнительных  мест в дошкольных 
организациях  

0 Данные РСЭМ. Данные 
государственной статистики 

Один раз в 
квартал 

4. Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории военных городков Московской области (в сфере 
образования) 

штук Количество созданных и восстановленных 
объектов 

0 Данные РСЭМ. Данные 
государственной статистики 

Один раз в год 

5.  Количество отремонтированных дошкольных образовательных организаций штук Количество отремонтированных  дошкольных 
организаций  

0 Данные РСЭМ. Данные 
государственной статистики 

Один раз в 
квартал 

»; 
3.3.2 в строке 2 показатель 3. считать показателем 6.; 
3.4 в подразделе 4.4 в строке 5. графу 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего –225 268,0  
в том числе:  
2018 год – 55 981,0  
2019 год – 58 375,0  



6 

DIRECTUM-25360-879757  

2020 год – 55 456,0  
2021 год – 55 456,0 

»; 
3.5 в подразделе 4.5: 
3.5.1 в строке 4.2. графу 2 изложить в следующей редакции: «Расходы за счет субвенции из бюджета Московской 

области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату 
коммунальных услуг)»; 

3.5.2 в строке 4.3. графу 2 изложить в следующей редакции: «Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций»; 

3.5.3 в строке 4.4. графу 2 изложить в следующей редакции: «Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных 
образований Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)»; 

3.5.4 строку 5 изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие  5  
Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 
образований Московской 
области на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях Московской 
области, осуществляющих 
образовательную 
деятельность 

Сбор 
необходимых 
документов, 
перечисление 
компенсации, 
ежемесячно 

Итого 2018-2019 47 256,0 225 268,0 55 981,0 58 375,0 55 456,0 55 456,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Выплата 
компенсаци

и 
родительско
й платы за   
присмотр и 

уход за 
детьми 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

47 256,0 225 268,0 55 981,0 58 375,0 55 456,0 55 456,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



7 

DIRECTUM-25360-879757  

3.5.5 в строке 6.1. графу 2 изложить в следующей редакции: «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Московской области на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных 
образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной 
площадки Московской области». 

4. В разделе 5: 
4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 
Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе:  

6 835 239,54796 1 381 321,86796 1443 585,3 2 027 239,71 1 983 092,67 

 Средства федерального 
бюджета  

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета 
Московской области  

5 888 922,92132 1 167 269,50132 1 215 331,0 1 774 568,75 1 731 753,67 

Управление образования 
Администрации  городского 
округа Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

944 078,56 211 814,3 228 254,3 252 670,96 251 339,0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

4.2 в подразделе  5.2: 
4.2.1. строку 1 дополнить показателем 2. следующего содержания: 
« 

2. Доля обучающихся во вторую смену* Процент 11,83 0 12,07 12,07 0,0 

»; 
4.2.2. в строке 2: 
4.2.2.1 показатель 2 считать показателем 3 и изложить в следующей редакции: «Отношение средней заработной платы 

педагогических работников общеобразовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой 
деятельности**»; 

4.2.2.2 показатель 3. считать показателем 4.; 
4.2.2.3 показатель 4. считать показателем 5.; 
4.2.2.4 показатель 5. считать показателем 6.; 



8 

DIRECTUM-25360-879757  

4.2.2.5 показатель 6. считать показателем 7.; 
4.2.2.6 показатель 7. считать показателем 8.; 
4.2.2.7 показатель 8. считать показателем 9.; 
4.2.2.8 дополнить показателями 10. и 11. следующего содержания: 
« 

10. Количество отремонтированных общеобразовательных организаций*** штук 0 0 0 0 0 
11. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему 
количеству выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам*** 

Процент 0  0 28,2 28,5 28,8 

»; 
4.2.3 строку примечаний изложить в следующей редакции: 
« 

* Показатель к ежегодному обращению Губернатора Московской области 
** Указ Президента РФ от 17.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», государственная программа Московской области «Образование 
Подмосковья» на 2017-2025 годы 
*** Отраслевой приоритетный показатель 

»; 
4.3 в подразделе 5.3: 
4.3.1 строку 2. дополнить показателем следующего содержания: 
« 

2. Доля обучающихся во 
вторую смену 

Процент П= Доо в 2 см/Доо х 100, где: 
П - планируемый показатель; 
Доо в 2 см - численность обучающихся дневных общеобразовательных организаций, 
занимающихся во вторую смену, (76-РИК) 
Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных организаций (76-РИК) 

11,83 Данные государственной 
статистики. Данные 

РСЭМ 

Один раз в 
квартал 

»; 
4.3.2 в строке 2: 
4.3.2.1 показатель 2. считать показателем 3.; 
4.3.2.2 показатель 3. считать показателем 4.; 
4.3.2.3 показатель 4. считать показателем 5.; 
4.3.2.4 показатель 5. считать показателем 6.; 
4.3.2.5 показатель 6. считать показателем 7.; 
4.3.2.6 показатель 7. считать показателем 8.; 
4.3.2.7 показатель 8. считать показателем 9.; 



9 

DIRECTUM-25360-879757  

4.3.2.8 дополнить показателями 10. и 11. следующего содержания: 
« 

10. Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций 

штук Количество отремонтированных общеобразовательных 
организаций 

0 Данные государственной 
статистики. Данные РСЭМ 

Один раз в 
квартал 

11.Доля выпускников текущего года, 
набравших 220 баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ 
по 3 и более предметам*** 

Процент ДВ=В/ВТГх100, где:                                  
ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, 
набравших 220 баллов и более по 3 предметам);                                    
В – количество высокобалльников;                              
ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 
3 и более предметам (в расчет не берется результат по математике 
базового уровня) 

0 Данные государственной 
статистики. Данные РСЭМ 

Один раз в год 

»; 
4.4  подраздел 5.4 дополнить строкой 7. следующего содержания: 
« 

7. Федеральный проект «Современная школа» 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на 
создание центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

Средства бюджета 
Московской области  

Смета 
расходов 

Всего – 764,0 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 764,0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

»; 
4.5 в подразделе  5.5: 
4.5.1 в строке 1. графу 2 изложить в следующей редакции «Основное мероприятие 1 Капитальные вложения в 

общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения»; 
4.5.2 в строке 2.3. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субвенции из бюджета Московской 

области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»; 

4.5.3 в строке 2.5. графу 2 изложить в следующей редакции «Обеспечение  проведения итоговой государственной 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 
форме единого государственного экзамена, основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена»; 



10 

DIRECTUM-25360-879757  

4.5.4 в строке 2.6.  графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по проведению капитального ремонта в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области в Московской области»; 

4.5.5 в строке 3.2. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Московской области на обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах», в графе 7 
«Итого» цифры «63 820,7» заменить цифрами «63 780,7», в графе 7 «Средства бюджета городского округа Чехов » цифры 
«50 819,7» заменить цифрами «50 779,7», в графе 8 цифры «14 667,3» заменить цифрами «14 620,7», в графе 8 «Средства 
бюджета городского округа Чехов » цифры «11 440,3» заменить цифрами «11 400,3»; 

4.5.6 в строке 3.3. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных 
образований Московской области на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области»; 

4.5.7 в строке 3.4. графу 2. изложить в следующей редакции «Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных 
образований Московской области на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях 
в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, обучающихся по очной форме обучения»; 

4.5.8 в строке 3.5. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Московской области на приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные 
организации в Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах», в графе 7 «Итого» цифры «2 060,0» 
заменить цифрами «2 100,0», в графе 7 «Средства бюджета городского округа Чехов » цифры «380,0» заменить цифрами 
«420,0», в графе 8 цифры «2 060,0» заменить цифрами «2 100,0», в графе 8 «Средства бюджета городского округа Чехов » 
цифры «380,0» заменить цифрами «420,0»; 

4.5.9 в строке 4.1. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Московской области на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных 
образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной 
площадки Московской области»; 



11 

DIRECTUM-25360-879757  

4.5.10 в строке 5 графу 2. изложить в следующей редакции «Основное мероприятие 5 Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Московской области на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных  в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом»; 

4.5.11 дополнить строкой 7. следующего содержания: 
« 

7. Основное мероприятие 7 
Федеральный проект «Современная 
школа» 
Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета Московской области на 
создание центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 764,0 0 764,0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Создание 
центров 

образования 
цифрового и 
гуманитарно
го профилей 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 764,0 0 764,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
5. В разделе 6: 
5.1 в подразделе 6.2: 
5.1.1 в строке 2 показатель 6. изложить в следующей редакции: 
« 

6. Отношение средней заработной платы педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, до 100 процентов к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в 
Московской области 

Процент 100,0 103,8 100,0 100,0 100,0 

»; 
5.1.2 строку примечаний изложить в следующей редакции: 
« 

* Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" п. 1 
** Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"  
*** Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", государственная программа Московской области 
«Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы 

»; 
5.2 в подразделе 6.3 в строке 2. наименование показателя 6. изложить в следующей редакции: «6. Отношение средней 

заработной платы педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, до 
100 процентов к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в Московской области»; 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=11
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0


12 

DIRECTUM-25360-879757  

5.3 в подразделе 6.5 в строке 7.5. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за счет субвенции из бюджета 
Московской области на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и муниципальных районов Московской области». 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0381/11-01
	№ 
	05.03.2019
	от
	№ 
	от
	0381/11-01
	05.03.2019

